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Liebe Kollegin, lieber Kollege,   
deiner Tarifkommission ist es am 19. April 2023 
unter den aktuell schwierigen Bedingungen ge-
lungen, einen sehr guten Tarifabschluss zu er-
zielen.  
 

Vorab bedanken wir uns bei euch für das breite 
Stimmungsbild bei der Verteilaktion vor Ostern 
und auf der Betriebsversammlung! 
  

Der Abschluss im Einzelnen:  
»  Eine Erhöhung der Löhne und Gehälter um 

180 € in allen Tarifgruppen.  Die Erhöhung 

erfolgt ab dem 1. April, also ab dem 1. Tag der 

Laufzeit des neuen Tarifvertrags (ohne Leer-

monate).  

»  Die Ausbildungsvergütungen steigen um 

150 € in allen Ausbildungsjahren auf zukünf-

tig 1.058 € / 1.147 € / 1.269  € / 1.417 €. 

»  Mit der Entgeltabrechnung April kommt au-

ßerdem eine Inflationsausgleichsprämie von 

netto 1.500 € zur Auszahlung. Azubis erhalten 

750 €. »  Im Januar 2024 erhöhen sich die 

Löhne und Gehälter um weitere 2 %. 

» Laufzeit bis 30. April 2024. 
 

Mit diesem Tarifabschluss leisten wir einen 

spürbaren Beitrag zur Sicherung der Realein-

kommen der Beschäftigten und ihrer  

Familien.  
 

Deine Tarifkommission hat diesem Ergebnis ein-
stimmig zugestimmt.  

TRIER/PRONFELD, 20. April 2023 

Jetzt gibt‘s mehr Geld! 

Ab April 2023 gibt`s plus 180 € für alle  
 und zusätzlich 1.500 €  

Inflationsausgleichsprämie  

Ab 1. Januar 2024 steigen Löhne + Gehälter um 2 % 

Azubi-Vergütungen steigen um 150 €.  

Nur Gemeinsam Geht‘s! 
Online Mitglied werden unter www.ngg.net 
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12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 24 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

Zurück an: Gewerkschaft NGG,  Region Trier,   
Herzogenbuscher Str. 52, 54292 Trier 


